6ânrsr$ #Iuntrtpsl be CsgffiUel
ES:rAI:O DO rrartaniÁ

INDICAÇÃo N" ( 8i , DE 2021.
@roponente: Vereadora Beú Leal/Republicanos)

eÂn,tnna MUme rpAL DE cÂscAVEL

Receb §tz at-

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sef a

encaminhado expediente âo Poder Público Municipal, peÍânte Âutarquia Municipal de

Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR, solicitando que realize estudos técnicos
para ajustes no temporizador do semáforo localizado entre as Ruas Maranhão e Barão do
Cerro Azul,para que haja tempo hâbilpara a travessia de pedcstres.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,20 de julho de2021,.

Y erczdora f Republicano s

Justificação

À presente indicação é uma reivindicação da comunidade e tem por objetivo soücitar
a rcalização de estudos técnicos para aiustes no temporizadot do semáforo localizado entre as Ruas

Maranhão e Barão do Cerro Azul, para que haja tempo hábil para a travessia de pedestres

Recebemos reclamações relacionadas à dificuldade que os pedestres estão
enfrentando p^r^

^tràvessâr
essas ruas, haja vista, o curto tempo do semáforo, e

^
intensidade de fluxo

de veículos no local.

Dcsta forma, esperamos contar com o apoio para estudo e adoção das

adequadas par^
^

solução deste problema. Âguardamos respostâ para darmos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 8s810-021 Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax 145 I 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br